PAGE
2

Проект

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

Об утверждении Порядка предоставления в 2011 году за счёт средств областного бюджета Ульяновской области субсидии фонду

«Фонд развития предпринимательства Ульяновской области»
на развитие системы микрофинансирования
В целях реализации мероприятий областной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области»     на 2011-2015 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2010 № 42/389-П «Об утверждении областной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2011-2015 годы», в соответствии с Законом  Ульяновской области от 29.11.2010 № 190-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области
на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2011 году
за счёт средств областного бюджета Ульяновской области субсидии фонду «Фонд развития предпринимательства Ульяновской области» на развитие системы микрофинансирования.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Ульяновской области от 10.11.2010 № 382-П «Об утверждении Порядка предоставления в 2010 году за счёт средств областного бюджета Ульяновской области субсидии фонду «Фонд развития предпринимательства Ульяновской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Дейкун Т.А.

Исполняющий обязанности
Губернатора – Председателя
Правительства области                                                                             А.И.Якунин
УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства Ульяновской области

ПОРЯДОК
предоставления в 2011 году за счёт средств областного бюджета Ульяновской области субсидии фонду «Фонд развития предпринимательства Ульяновской области»
на развитие системы микрофинансирования
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьёй 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мероприятий областной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринима-тельства в Ульяновской области» на 2011-2015 годы, утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2010 № 42/389-П «Об утверждении областной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2011-2015 годы», и регламентирует предоставление в 2011 году за счёт средств областного бюджета Ульяновской области субсидии фонду «Фонд развития предпринимательства Ульяновской области» (далее – Фонд).
2. Субсидия предоставляется Фонду на развитие системы микрофинансирования в целях предоставления займов субъектам малого                  и среднего предпринимательства в Ульяновской области.
3. Единовременная сумма предоставляемого за счёт указанной субсидии займа каждому субъекту малого и среднего предпринимательства не должна превышать 1000000 рублей, а срок займа не должен превышать 12 месяцев. Объём субсидии Фонду на 2011 год рассчитан плановым методом.
4. Субсидия предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета Ульяновской области в пределах средств, предусмотренных на указанные цели Законом Ульяновской области
от 29.2010 № 190-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», и утверждённых лимитов бюджетных обязательств.
5. Для получения субсидии Фонд представляет в Министерство экономики Ульяновской области заверенные нотариально либо подписью исполнительного директора Фонда и печатью Фонда копии следующих документов:
устава Фонда;
свидетельства о государственной регистрации Фонда;
свидетельства о внесении сведений о юридическом лице                                      в государственный реестр микрофинансовых организаций либо заявления                   о внесении сведений (изменений) о юридическом лице в государственный реестр микрофинансовых организаций с отметкой Министерства финансов Российской Федерации о принятии.
6. Министерство экономики Ульяновской области заключает с Фондом соглашение о предоставлении субсидии, которое определяет цели, условия, размер и сроки предоставления субсидии, порядок и сроки представления Фондом отчётности о выполнении условий предоставления субсидии.
7. Субсидия перечисляется на расчётный счёт Фонда.

8. Контроль за целевым, правомерным и эффективным использованием средств областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых
в соответствии с настоящим Порядком, осуществляется Министерством экономики Ульяновской области.
9. В случае нарушения Фондом условий, установленных при предоставлении субсидии, либо установления факта представления ложных либо намеренно искажённых сведений Министерство экономики Ульяновской области обеспечивает возврат субсидии в областной бюджет Ульяновской области путём направления Фонду в срок, не превышающий тридцати календарных дней с момента установления нарушений, требования
о необходимости возврата субсидии в течение десяти календарных дней
с момента получения указанного требования.

Возврат субсидии осуществляется на лицевой счёт Министерства экономики Ульяновской области с последующим перечислением денежных средств Министерством экономики Ульяновской области  в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.

_________________

1603ие1